Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва

по водным видам спорта «Экран»

194021, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д.10, литер. Д, тел/факс 331-97-74

«Утверждаю»

Председатель Комиссии

_____________ А.К. Маслеников

«24» мая 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения: СПб, ул. Хлопина, дом 10 лит. Д (кабинет директора).

Время проведения: 24 мая 2024 г., с 16.00 до 18:15

Участвовали:

Председатель Комиссии

Маслеников

Алексей Кириллович

- директор

Заместитель председателя

Комиссии

Воробьев Александр

Константинович

- заместитель директора по учебно-спортивной работе

Члены Комиссии:

Светлова Юлия Анатольевна

Белаховская Лариса

Николаевна

Похнатюк Ольга Евгеньевна

Алексеев Владислав

Николаевич

Кумейко Ксения Валериевна

-  главный  бухгалтер  -  начальник  отдела  бухгалтерского

учета, планирования и закупок

- начальник отдела кадров и общих вопросов

- специалист по закупкам

- юрисконсульт

- ведущий специалист отдела по вопросам государственной
службы  и  кадров  Комитета  по  физической  культуре  и
спорту

Ответственный секретарь

Комиссии

Сапунова Светлана

Викторовна - специалист по кадрам (отдел кадров и общих вопросов)

Приглашенные присутствующие лица:

-  из  родителей обучающихся  (группы  выезжающих  с  Громовой  А.А.,  Долженко  Е.В.):

Б.И.Г.;

-  из родителей обучающихся (группы выезжающих с Пархоменко К.А., Федоровым А.Л.):

П.К.А.;

- из родителей обучающихся (группа выезжающих с Абраменко С.О.): Ц.О.А.;

-  из  родителей обучающихся  (группы  выезжающих  с  Николаевым  С.С.,  Ступниковым

К.Н.): Р.Н.И., Е.Н..И., а также указанные работники;

-  из  родителей обучающихся  (группы  выезжающих  с  Суменко  А.В.,  Поповым  А.И,

Сидоровой И.В.): Р.А.С., С.Я.Ю., а также указанные работники

-  из  родителей обучающихся  (группа  выезжающих  с  Шайдуллиной  И.А.):  Б.Е.А.;

Шайдуллина И.А.;

-  из родителей обучающихся (группа выезжающих с Финохиной Д.А): У.Н.Н.; Финохина

Д.А.;

-  из родителей обучающихся (группы выезжающих с Фофановой Л.А., Барабановой Е.А.,

Булыгиной Е.М): Р.Е.С., Г.О.А., С.Г.Е., а также указанные работники

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О  результатах  рассмотрения  заявлений  (уведомлений)  о  планируемых  выездах  с

обучающимися,  поданных работниками Учреждения (тренерами-преподавателями,

включая старших, отдела по учебно-спортивной работе):

- Громовой Алёны Андреевны и Долженко Елены Вениаминовны о выезде в период

с 09.08.2024 по 29.08.2024 г. в детский оздоровительный лагерь «Связист» (АО РПК

«Связист»  Ленинградская  область,  Приозерский  район,  п.  Петровское,  ОГРН

1094712000129);

- Пархоменко Киры Александровны и Федорова Александра Леонидовича о выезде в

период с 13.07.2024 по 02.08.2024 в детский оздоровительный лагерь «Звездный»

ГУП  «Водоканал  Санкт-Петербурга»,  Ленинградская  область,  Лужский  район,  г.

Луга, ул. Западная, д.16;

-  Абраменко Светланы Олеговны, Толмачева  Константина Сергеевича о выезде в

период  с  11.07.2024  по  31.07.2024,  а  Николаева  Станислава  Сергеевича  и

Ступникова Константина Николаевича в период с  03.08.2024 по 23.08.2024 в  ОП

Детский Оздоровительный Комплекс «Буревестник» ФГУП «ГВСУ №14 (далее  –

ДОК  «Буревестник»)  (Санкт-Петербург,  г.  Зеленогорск,  пос.  Смолячково,

Приморское шоссе, д. 696);

-  Суменко  Андрея  Викторовича  о  выезде в  период с  01.07.2024 по  15.07.2024,  а

Сидоровой  Ирины  Владимировны,  Попова  Александра  Ивановича  –  в  период  с

01.07.2024  по  21.07.2024  в  загородный  клуб  «Олимпия»  (Волгоградская  область,

Среднеахтубинский район, пос. Вторая Пятилетка);

- Шайдуллиной И.А. о выезде в период 12.08.2024 по 28.08.2024 (с предоставлением

зала  и  бассейна  в  СК  «Олимпиец»),  расположенные  по  адресу:  Республика

Татарстан, г. Казань,  Горьковское шоссе, 160Б (исполнитель организации выезда –

ИП Блинов, ИНН 165709952994);

-  Фофановой  Людмилы  Александровны,  Барабановой  Елены  Александровны,

Булыгиной Екатерины Михайловны о выезде в период с 08.08.2024 по 29.08.2024 в

ООО  «ДСОК  «Криница»  (Краснодарский  край,  г.  Геленджик,  с.Криница,

Приморский бульвар, д.2);

-  Финохиной Дарьи  Алексеевны о  выезде в  период с  14.07.2024 по  05.08.2024 в

детский  лагерь  «Шахтинский  текстильщик»  (Краснодарский  край,  Туапсинский

район, п. Ольгинка).

2. О реализации  Плана  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в  СПб  ГБУ

СШОР по ВВС «Экран» на 2023-2027 годы (за первое полугодие 2024 года).

РЕШИЛИ:

По вопросу 1.

Докладчики: Маслеников А.К., Сапунова С.В.

Слушали: работников Учреждения и приглашенных родителей.

Рассмотреть  представленные  заявления  в  рамках  полномочий,  предоставленных

комиссии по противодействию коррупции.

Информацию принять к сведению.

Поездки  обучающихся  с  указанными  работниками  Учреждения вне  календарного

плана мероприятий инициированы группами родителей.

 Со  стороны  работников  Учреждения,  в  том  числе  указанных  тренеров-

преподавателей,  включая  старших,  принуждения родителей  при  планировании выезда  и

пребывания в местах летнего отдыха, а также к привлечению денежных средств родителей

в настоящее время не усматривается.

АО  «РПК  «Связист»  безвозмездно  планирует  предоставить  Громовой  А.А.,

Долженко  Е.В.  проживание  на  условиях  заключения  с  ними  договоров  о  проведении

волонтером работ в интересах детского оздоровительного лагеря.

ДОК  «Буревестник»  и  ДОЛ  «Звездный»  планирует  временно  трудоустроить  на

указанные периоды работников Учреждения, предоставляя им питание и проживание. (В

настоящее  время  работниками  Учреждения  производится  сбор  документов  для

трудоустройства).

Остальные указанные места отдыха детей предоставляют работникам Учреждения

бесплатное  проживание,  питание  как  сопровождающим определенное  количество  детей.

Так,  например,  проживание  и  питание  Шайдуллиной  И.А.  предоставляются  бесплатно

согласно  гарантийному письму от ИП Блинов Е.В. (указанный документ представлен на

обозрение Комиссии). Совместно с Шайдуллиной И.А. следует приглашенный на указанное

заседание Комиссии родитель, которая заключала договор с ИП Блинов.

При этом проезд к местам отдыха приобретают работники Учреждения за свой счет.

Все  родители  детей,  планирующих  выезд,  понимают,  что  несут  персональную

ответственность за жизнь и здоровье своих детей в периоды указанных поездок.

В настоящее время оснований полагать, что организация поездок может влиять на

перевод детей на  следующий этап  спортивной подготовки или  на предоставление иных

привилегий, отсутствуют.

 Признаки коррупционных проявлений, а также совершения указанными тренерами-

преподавателями,  включая  старших,  действий,  способствующих  созданию  негативного

коррупционного имиджа Учреждения, в настоящее время Комиссия не усматривает.

Одновременно  Комиссия  рекомендовала  работникам,  не  запланировавшим

предоставление  отпуска  в  период  выездов,  своевременно  представить  соответствующие

заявления.

Кроме того, Комиссия рекомендовала указанным тренерам-преподавателям, включая

старших, совместно с родителями самостоятельно урегулировать иные вопросы, связанные

с  планированием  и  организацией  указанных  поездок,  в  соответствии  с  действующим

законодательством и установленными правилами.

(В  ходе  заседания  Комиссии  доведены  до  сведения  присутствующих  работников

Учреждения  и  родителей  занимающихся  действующие  положения  локальных  актов

Учреждения, регулирующие вопросы противодействия коррупции, в том числе приказ «О

мерах  по  предупреждению  и  недопущению  незаконного  сбора  средств  с  родителей

(законных представителей) обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР по ВВС «Экран»).

Голосовали: единогласно.

По вопросу 2:

Докладчики: Маслеников А.К., Сапунова С.В.

Информацию принять к сведению.

Подготовить  информацию  для  отчета  о  выполнении  Плана  работы  по

противодействию коррупции и предоставить в Комитет по физической культуре и спорту.

(Исп. Сапунова С.В., в установленный срок).

Голосовали: единогласно.

Обеспечить  размещение на  официальном  сайте  Учреждения отчета  (за  первое

полугодие 2024 года) о выполнении Плана работы по противодействию коррупции

(Исп. Сапунова С.В., в установленный срок).

Голосовали: единогласно.

Заслушать  доклад  о  внесении  изменений  в  Положение  о  Комиссии  по  оценке

эффективности труда работников Учреждения в части, касающейся исключения возможной

личной заинтересованности члена (членов) указанной Комиссии в необоснованной оценке

эффективности труда работников, состоящих в их близком родстве или свойстве (родители,

супруги, братья, сестры, сыновья, дочери)

                                                                   (Исп. Светлова Ю.А., 2-полугодие 2024 года)

Голосовали: единогласно.

Обеспечить  доведение  до  сведения  родителей  обучающихся,  в  том  числе  на

родительских собраниях, действующих положений приказа СПб ГБУ ДО СШОР по ВВС

«Экран» от 01.03.2022 № 46-ос «О мерах по предупреждению и недопущению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР

по ВВС «Экран»

(Исп. Воробьев А.К., ежегодно)

Голосовали: единогласно.

Продолжить обеспечение выполнения запланированных мероприятий Плана работы

по противодействию коррупции

(Ответственные исполнители Плана).

Голосовали: единогласно.

Ответственный секретарь Комиссии                                                                    С.В. Сапунова